
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 июля 2023 г.                                                                                          № 29 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей Северо-

Эвенского городского округа от 03июля 2017 г. № 197«Об утверждении  

Порядка включения периодов работы на отдельных должностях 

руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и 

организациях, в стаж муниципальной службы муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального 

образования «Северо-Эвенский городской округ»,  

дающий право на назначение пенсии за выслугу лет»  

(вместе с «Положением о комиссии по включению(зачету) в стаж 

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим органов местного самоуправления иных 

периодов работы (службы)») 

 

В целях совершенствования организации работы по включению 

периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов на 

предприятиях, в учреждениях и организациях, в стаж муниципальной 

службы муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ Магаданской области», Собрание представителей 

Северо-Эвенского муниципального округа решило: 

1. Внести в решение Собрания представителей Северо-Эвенского 

городского округа от 03июля 2017 г. № 197«Об утверждении Положения «Об 

утверждении Порядка включения периодов работы на отдельных должностях 

руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и 

организациях, в стаж муниципальной службы муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ», дающий право на назначение пенсии за выслугу 

лет.» (вместе с «Положением о комиссии по включению(зачету) в стаж 



муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим органов местного самоуправления иных 

периодов работы (службы)») следующие изменения: 

1.1.В наименовании, по тексту решения и Приложений № 1 и № 2 к 

нему слова «Северо-Эвенский городской округ» заменить словами «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области» в соответствующих 

падежах. 

1.2. Пункт 3.1. Положения «О комиссии по включению (зачету) в стаж 

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим органов местного самоуправления иных 

периодов работы (службы)», изложить в новой редакции: 

«3.1. Численный и персональный состав Комиссии, изменения в состав 

Комиссии утверждаются постановлением главы Северо-Эвенского 

муниципального округа.  

Комиссия состоит из 7 членов. В состав комиссии включаются  

специалист по кадровой работе, работники структурных  подразделений 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа, работники 

муниципальных учреждений Северо-Эвенского муниципального округа (по 

согласованию).  

 

2. Со дня принятия настоящего решения считать утратившим силу 

решение Собрания представителей Северо-Эвенского городского округа от 

29.06.2022 г. № 120 «Об утверждении персонального состава Комиссии  по 

включению (зачету) в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления 

иных периодов работы (службы)». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному  опубликованию в средствах массовой информации Северо-

Эвенского муниципального округа. 

 

 

 

Председатель Собрания представителей 

Северо-Эвенского муниципального округа   

Магаданской области                                                                        Е.В. Волкова 

 

 

Глава Северо-Эвенского  

муниципального округа    

Магаданской области                                                                         В.И. Величко 


